
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.735  113Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 001/2024
Refere-se à aquisição de combustíveis. ABERTURA: 20/03/2023, às 09:00 
horas no site: https://www.licitanet.com.br/, Informações: https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/,https://cmanapu.pa.gov.br/,https://
pncp.gov.br/app/editais?q=&&status=recebendo_proposta&pagina=1
ou e-mail: cmanapulicitacao@gmail.com.

JACIANE ALMEIDA RODRIGUES
Agente de Contratação

Protocolo: 1047813

CAMBORIU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA. 
CNPJ nº 43.092.012/0001-04 

Torna público que requereu da SEMAT Licença Prévia - LP e Licen-
ça de Instalação - LI para Loteamento em Benevides/PA. Processo nº 
L202400001998.

Protocolo: 1047810

IRMÃOS FERREIRA TRANSPORTES LTDA. 
CNPJ Nº 26.180.191/0001-04 

Torna público que recebeu da SEMAS LO nº 14388/2023, válida até 
19/05/2027, para Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos.

Protocolo: 1047807

V. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA 
CNPJ nº35.281.635/0001-99 

Situada na Avenida Industrial, Setor Industrial II, S/Nº, Novo Progresso/
PA, torna público que requereu da SEMMA de Novo Progresso/PA, através 
do processo nº 0189/2024, a renovação da Licença de Operação para a ati-
vidade de desdobro de madeira em tora para produção de madeira serrada 
e seu beneficiamento/secagem.

Protocolo: 1047794

RESIDENCIAL JARDIM EUROPA TUCURUÍ LTDA 
CNPJ: 19.867.404/0001-05 

Localizada na Av. Raimundo Veridiano Cardoso, km 02, S/Nº, bairro Park 
dos Buritis, Tucuruí - PA, torna público que recebeu da SEMMA Tucuruí a 
Licença de Instalação nº 013/2024.

Protocolo: 1047784

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230201/2024
Espécie: EXTRATO DE CONTRATO nº 2024022901 - Valor Global R$ 55.716,88 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL QUATIPURU, CNPJ-MF, Nº 01.612.361/0001-
51 - Contratado: C N SAGAIS LTDA, CNPJ Nº 37.959.645/0001-66, Obje-
tivo: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos perma-
nentes, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Quatipuru. 
Vigência: 29/02/2024 a 31/12/2024, assinatura 29 de fevereiro de 2024.

Quatipuru, em 29 de fevereiro de 2024
ORLANDONJULIO DA SILVA

CPF nº 048.498.502-78
Presidente da Câmara

Protocolo: 1047790

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 001/2024
Espécie: RATIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230201/2024.
O Ordenador de Despesas da CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de 
acordo com o que determina o art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21, e con-
siderando o que consta do processo administrativo que trata da contrata-
ção da CONTRATADA: C N SAGAIS LTDA, CNPJ Nº 37.959.645/0001-66, vem 
RATIFICAR a declaração de Dispensa de licitação para a contratação da refe-
rida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Quatipuru, em 28 de fevereiro de 2024
ORLANDONJULIO DA SILVA

CPF nº 048.498.502-78
Presidente da Câmara

Protocolo: 1047792

BRAVO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 
CPNJ nº 43.124.326/0001-33 

Torna público que recebeu da SEMMA/STM a Licença de Operação - LO 
nº 2024/0000037, sob processo de n° 2023.LO.0002882, válida até 
25/02/2028 para a atividade de serviços de manutenção e reparação me-
cânica de veículos automotores - oficina mecânica, troca de óleo e serviço 
de cambagem, em Santarém/PA.

Protocolo: 1047803

LM & LM HOLDING LTDA 
CNPJ nº 52.250.705/0001-60 

Torna público que requereu junto à SEMMA/STM, o pedido de Autoriza-
ção de Limpeza de Vegetação em Área Urbana, sob n° de processo 2024.
AL.0000255.

Protocolo: 1047798

COPAZ INDÚSTRIA DE CONSERVAS DE PALMITO LTDA 
CNPJ nº. 97.542.173/0001-73

Torna público que recebeu da SEMAMB/Afuá, a Licença de Operação nº 
002/2024, validade 19/02/2026, para produção de palmito em conserva 
da unidade fabril, localizada no Rio Jacaré braço do Rio Ipanema, s/n, CEP 
68.890-000, Município de Afuá, Estado do Pará.

Protocolo: 1047795


